

Preisliste Containerdienst

Nettopreise zzgl. 19 % Umsatzsteuer

gültig ab: **01.02.26**

Transportpreise	Entfernung: ^[2]		bis 15 km	16 - 25 km	26 - 35 km	Standzeit ab Tag 15
	<u>Fahrzeug</u>	<u>Containergröße</u>	<u>pro Abfuhr / Anlieferung / Auftragsfahrt</u>			<u>Miete</u> ^[1]
Entsorgung <i>(im Container)</i>	Multicar	1,5 bis 3,5 m ³	64,00 €	79,00 €	108,00 €	2,00 €
	Absetzer	4,0 bis 10 m ³	78,00 €	102,00 €	140,00 €	4,00 €
	Abroller	10 bis 36 m ³	88,00 €	119,00 €	167,00 €	6,00 €
Anlieferung <i>(von Material)</i>	Multicar	1,5 bis 3,5 m ³	64,00 €	79,00 €	108,00 €	2,00 €
	Absetzer	4,0 bis 10 m ³	78,00 €	102,00 €	140,00 €	4,00 €
	Abroller	10 bis 36 m ³	88,00 €	119,00 €	167,00 €	6,00 €
Umsetzen <i>(von Containern)</i>	Multicar	1,5 bis 3,5 m ³	52,00 €	67,00 €	96,00 €	
	Absetzer	4,0 bis 10 m ³	62,00 €	86,00 €	124,00 €	
	Abroller	10 bis 36 m ³	71,00 €	102,00 €	150,00 €	
Auftragsfahrten ^[3] <i>(Transportaufträge)</i>	Multicar	1,5 bis 3,5 m ³	80,00 €	117,00 €	154,00 €	
	Absetzer	4,0 bis 10 m ³	94,00 €	141,00 €	188,00 €	
	Abroller	10 bis 36 m ³	104,00 €	159,00 €	217,00 €	

Eigenmächtiges Versetzen der Behälter ist untersagt. Schäden/Bergungskosten trägt der Auftraggeber.

Entsorgungspreise

	<u>AVV</u>	<u>pro m³</u>	<u>pro Tonne</u>
Aushub, Bauschutt ohne Anhaftungen	Z 1.1	26,80 €	22,30 € ^[4]
Grünabfall, Laub, Strauchschnitt bis 20 cm	20 02 01	23,50 €	---
Styropor mit Anhaftungen (verpackt)	17 06 04	100,00 €	---
Gemische Ziegel, Beton, Keramik	17 01 07	---	125,00 €
Altholz bis A3	17 02 01	---	95,00 €
Altholz A4 (kontaminiert z.B. Fensterholz)	17 02 04 *	---	150,00 € ^[5]
Gipshaltige Baustoffe	17 08 02	---	140,00 €
Asbesthaltige Baustoffe (verpackt)	17 06 05 *	---	125,00 € ^[5]
Dämmmaterial (verpackt in Big Bags) ^[6]	17 06 03 *	---	267,00 € ^[5]
Dachpappe asbestfrei (beprobt)	17 03 03 *	---	500,00 € ^[5]
Dachpappe (unbeprobt)	17 09 03 *	---	795,00 € ^[5]
Baustellenmischabfälle	17 09 04	---	278,00 € ^[7]
Mischabfall	17 09 04	---	283,00 € ^[7]

Unsere Fahrzeugwaage für Wägungen ab 200 kg zulässig. Für Mengen unter 200 kg gelten Pauschalpreise.

Zusatzkosten

Begleitschein/Übernahmeschein ^[8]	je Abfallart	pro Stück	13,00 €
Wartezeiten	je angefangene halbe Stunde		45,00 €
Sortierarbeiten ^[9]	je angefangene halbe Stunde		45,00 €
Überladung ^[10]			45,00 €
Fehlfahrt ^[11]	anteilige Transportkosten in Höhe von		80%

Beprobung Dachpappe auf Asbest	(Fremdleistung Labor) ca.	350,00 €	(auf Anfrage)
--------------------------------	---------------------------	----------	---------------

PP Gewebesack Mineralwolle	1,0 m ³	pro Stück	5,00 €	(bei Bedarf)
Big Bag Asbest	90 x 90 x 110 cm	pro Stück	14,70 €	(bei Bedarf)
Plattenbag Asbest	260 x 125 x 30 cm	pro Stück	20,20 €	(bei Bedarf)

Preisliste Containerdienst

Nettopreise zzgl. 19 % Umsatzsteuer

gültig ab: **01.02.26**

Erläuterungen:

- [¹] Die Standzeit beginnt mit dem Tag der Stellung und endet mit dem Tag der Abholung des Containers.
14 Tage sind frei. Ab dem 15. Kalendertag berechnen wir Containermiete.
- [²] gemeint ist die einfache Entfernung des Stellortes von unserem Betriebshof in Görlitz
An der Weißen Mauer 13-15.
- [³] Transportleistung im Kundenauftrag ohne Berechnung des Containerinhalts
- [⁴] Die Abrechnung für Abrollcontainer erfolgt grundsätzlich nach Tonnage.
- [⁵] Entsorgung über 2 t pro Jahr nur gegen Vorlage einer Erzeugernummer.
- [⁶] Für Dämmmaterial unter 400 kg gilt ein Pauschalpreis.
- [⁷] Es wird eine Anzahlung bei Containerstellung verlangt.
Kleincontainer 200 €, Absetzcontainer 300 €, Abrollcontainer 400 €
- [⁸] Mit * gekennzeichnete Abfälle benötigen einen Begleit/Übernahmeschein
- [⁹] Entspricht der Containerinhalt nicht der angegebenen Abfallart (falsche Deklaration)
trägt der Auftraggeber die Mehrkosten Sortierarbeiten und entsprechende Entsorgung.
- [¹⁰] Maximale Füllhöhe entspricht der Ladekanne.
Bei schwerem Füllgut wie Beton, Steine, Aushub halten Sie sich an die Anweisungen unserer Mitarbeiter.
- [¹¹] Die freie Zufahrt zum Containerstellplatz ist zu gewährleisten.
Kann der Container nicht abgestellt bzw. aufgenommen werden gilt dies als Fehlfahrt.

Beispielrechnung

Bestellung 7 m³ Container im Stadtgebiet Görlitz für die Entsorgung von Bauschutt

Transportpreis (Entsorgung)	bis 15 km	78,00 € pro Abfuhr	1	78,00 €
Entsorgungspreis:	Bauschutt	26,80 € pro m ³	7 m ³	187,60 €
			Netto-Preis	265,60 €
			19% Umsatzsteuer	50,46 €
			Brutto-Preis	316,06 €

So erreichen Sie uns:

unser Homepage: www.ars-containerdienst.de

per E-Mail: kontakt@ars-containerdienst.de

übers Festnetz: 03581 76 61 61 über Mobilfunk: 0170 56 56 533